

# Amenajarea teritoriului la Casa de Cultura s.Cucoara

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 450 317,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,9645	57,66	1 035,83
2.	7129020012800	Pavator	h-om	689,8212	57,66	39 775,09
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,4412	57,66	3 831,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,6028	57,66	2 514,14
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	127,2275	57,66	7 335,94
6.	9312040019600	Sapator	h-om	4,148	57,66	239,17
<b>Total manopera</b>						<b>54 731,17</b>

### Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	24,864	0,00	0,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	9,792	300,00	2 937,60
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	121,92	300,00	36 576,00
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,5624	480,00	2 189,95
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,21	120,00	145,20
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	84,1463	120,00	10 097,56
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,78	120,00	573,60
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	81,9292	120,00	9 831,50
9.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	24,576	120,00	2 949,12
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	414,20	1,70	704,14
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 529,60	1,70	2 600,32
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 176,791	1,70	2 000,54
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 037,88	1,70	25 564,40
14.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	970,34	147,00	142 639,98
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,364	0,00	0,00
16.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	28,14	80,00	2 251,20
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	311,55	35,00	10 904,25
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,12	15,00	286,80
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,7971	0,00	0,00
20.	4100126202818	Apa	m3	7,20	12,00	86,40

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>252 338,56</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,24	150,00	4 536,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,12	150,00	2 268,00
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	24,768	25,00	619,20
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,72	0,00	0,00
5.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,015	0,00	0,00
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,55	150,00	232,50
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,208	0,00	0,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>7 655,70</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	314 725,43
CASM (Π3) * 27,5 %	27,50 %	15 051,07
Total Π3+CASM	100,00 +	329 776,51
Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 3 %	3,00 %	7 570,16
Total Π3+CASM+Transp	100,00 +	337 346,66
Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 8 %	8,00 %	26 987,73
Total Π3+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +	364 334,40
Beneficiu (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %	10 930,03
Total Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	375 264,43
TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	75 052,89

**450 317,3**

**Total deviz:**

**1**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)